[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2025 г. № 24

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 29 ноября 2024 г. № 196 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»

На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в таблицу «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению ГУ РЭК Рязанской области от 29 ноября 2024 г. № 196 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»:

- после строки 3.1.2.2.3.2 «0,4 кВ и ниже» дополнить новой строкой 3.1.2.2.3.3 следующего содержания:
	«

3.1.2.2.3.3

0,4 кВ и ниже

кабельные линии в траншеях многожильные с бумажной изоляцией сечением провода от 100 до 200 квадратных мм включительно с тремя кабелями в траншее

рублей/км
	13601415,20

»

- после строки 5.2.3.3 «6/0,4 кВ» дополнить новой строкой 5.2.3.3 следующего содержания:
	      «

5.2.3.3

10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 100 до 250 кВА включительно блочного типа

рублей/кВт
	51399,79

»

- после строки 5.2.5.2 «6/0,4 кВ» дополнить новой строкой 5.2.5.3 следующего содержания:
	      «

5.2.5.3

6/0,4 кВ

двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 400 до 630 кВА включительно блочного типа

рублей/кВт
	15442,68

»

- после строки 5.2.5.2 «10/0,4 кВ» дополнить новой строкой 5.2.5.3 следующего содержания:
	      «

5.2.5.3

10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 400 до 630 кВА включительно блочного типа

рублей/кВт
	21370,82

»

- после строки 5.2.6.3 «6/0,4 кВ» дополнить новой строкой 5.2.7.3 следующего содержания:
	      «

5.2.7.3

10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 1000 кВА до 1250 кВА включительно блочного типа

рублей/кВт
	14327,17

»

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Н.В. Зайцева
image1.jpeg